
金　額 （円）賃上げ率（％） 金　額 （円）賃上げ率（％）

組合 組合

組合 組合

社 社

社 社

（注）１　額、率ともに平均賃金方式による加重平均。
２　連合調べ、経団連調べの前年分は最終結果である。
３　経団連調べは了承も含む。

7月3日

春季賃上げ妥結状況（令和６年）

（令和6年7月3日現在）

区分 調査対象
令和６年 令和５年

集計月日 企業・組合数 企業・組合数

連　合

7月3日

全　体 15,281 5.105,284 5,272 10,560 3.58

3,823 8,021 3.23300人未満 3,816 11,358 4.45

13,362 3.99

経団連

大手（原則として東証1
部上場、従業員500人以
上）

5月20日

89

中小（従業員500人未満） 226 8,012 3.00

6月13日

19,480

10,420

5.58 136

3.92 367


